



Fra: SOR MedCom
Sendt: 24. november 2021 10:54
Emne: HØRING vedr. MedComs Vejledning til kommunerne vedr. SOR-enheder med lokationsnumre
Vedhæftede filer: MedCom_Vejledning_SOR_elektronisk kommunikation_Udkast til høring.docx

Kære samarbejdspartnere og it-leverandører!

Her sender vi MedComs udkast til en vejledning til kommunerne vedr. oprettelse og vedligehold af SOR-enheder med lokationsnumre. Enkelte kommuner, samt Region Sjælland og Region Hovedstaden, og Sundhedsdatastyrelsen har bidraget med input til denne første version, som er benævnt UDKAST, og som nu sendes i høring.

Vejledningen er den første af sin art, målrettet det kommunale område. Et af formålene med vejledningen er at give kommunerne ensartede regler for opsætning af enheder med lokationsnumre på sundheds- og socialområdet. Det vil give mulighed for, at samarbejdspartnere i regioner og lægepraksis, kan udvikle og opsætte adresseringsværktøjer, som kan anvendes ved it-kommunikation til alle kommuner. Eksempelvis har Sundhedsplatformen behov for ensartet opsætning i kommunerne, for at understøtte ”knapper” til afsendelse af korrespondancemeddelelsen til forskellige fagområder i kommunerne.

MedCom har udarbejdet vejledningen på baggrund af efterspørgsel fra de kommunale SOR-ansvarlige nøglepersoner, som nu har overtaget opgaven med at oprette og vedligeholde kommunale enheder i SOR. Derudover har også Region Sjælland og deres 17 kommuner efterspurgt en vejledning (rettesnor) for kommunernes registrering af enheder med lokationsnumre i SOR.

Vi vil gerne have jeres input og kommentarer til vejledningen **senest fredag den 17. december**.

Vejledningen vil også blive behandlet på kommende møde i MedComs hjemmepleje-sygehusgruppe den 9. december og på KKR-digitaliseringsnetværksmøde den 14. december 2021.

Vi forventer, at vejledningen udgives i den 1. version i starten af 2022.

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte os på sor@medcom.dk

Mvh. MedComs SOR-team

Denne mail om høring af vejledning til kommunerne er sendt til følgende MedCom-grupper:

- [Hjemmepleje-sygehusgruppen](#)
- [Kommune-sygehusleverandørgruppen](#)
- [Lægesystemleverandørgruppen](#)